ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 596 ОТ 06.03.2018 г.

Об утрате ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» статуса единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской федерации», заявлением МУП «Жилэкс» о лишении ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» статуса единой теплоснабжающей организации, ст. ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров, постановляю:
1. Признать ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» утратившим статус единой теплоснабжающей организации.

2. ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» исполнять функции единой теплоснабжающей организации до присвоения другой организации статуса единой теплоснабжающей организации в границах зоны деятельности ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания».

3. Управлению делами и кадрами администрации г. Коврова в течение 3 рабочих дней разместить на официальном сайте сообщение об утрате ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» статуса единой теплоснабжающей организации.

4. Управлению городского хозяйства администрации г. Коврова направить предложения теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в границах зоны деятельности ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» в порядке, установленном в пунктах 5-11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской федерации» по адресу: г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации г. Коврова.

 Глава города А.В.Зотов